МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

« 2 0 2 0  года №

« /? » 2020 года № ^

Об итогах проведения
муниципального этапа конкурса сочинений

«История моей семьи в истории моей России»

На основание приказа МКУ «Управление образования Шебекинского
городского округа» от 26 марта 2020 года Jfs 497, МКУ «Управление культуры,
молодежной политики и туризма Шебекинского городского округа» от 26 марта 2020
года № 108 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса
сочинений «История моей семьи в истории моей России» 8 апреля 2020 года проведен
заочный муниципальный этап конкурса сочинений «История моей семьи в истории
моей России», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов (далее - Конкурс).

На муниципальный этап Конкурса представлена 91 конкурсная работа
обучающихся (5-7 классов - г 34, 8-9 классов -  32, 10-11 классов -  25)
из 17 общеобразовательных учреждений Шебекинского городского округа, в том
числе из ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», ОГБОУ «Шебекинская COIJJ
с УИОГ1» и МБУК «Централизованная библиотечная система Шебекинского
городского округа».

В сочинениях участники Конкурса рассматривали вопросы, связанные
с сохранением и увековечением памяти о Великой Отечественной войне
1941-1945 годов и сопричастности к истории России.

Жюри Конкурса было представлено учителями русского языка и литературы
школ Шебекинского городского округа, возглавляла работу жюри Смицкая Т.Н.,
учитель русского языка и литературы МБОУ «Ржевская СОШ».

Высшие строчки рейтинга заняли Гриненко Светлана, обучающаяся 6 класса
ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП», Ивантеева Анастасия, обучающаяся 9 класса
ГБОУ «Шебекинская гимназия-интернат», Маслов Данил, обучающийся 11 класса
МБОУ «СОШ №  4 г. Шебекино».

\N
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоговый рейтинг заочного муниципального этапа конкурса

сочинений «История моей семьи в истории моей России» (приложение №1, №2, №3).
2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа конкурса

сочинений «История моей семьи в истории моей России» грамотами
МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»,
МКУ «Управление культуры, молодежной политики и туризма Шебекинского
городского округа».

3. Указать руководителям МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (директор
Пономаренко К.В.), МБОУ «Большегородшценская СОШ» (директор Гостищев С.Л.),
МБОУ «Белянская СОШ» (директор Приходько Т.И.), МБОУ «Масловопристанская
СОШ» (директор Андреева Н.А.), МБОУ «Муромская СОШ» (директор Щербаков
А.М.), МБОУ «Первоцепляевская СОШ» (директор Тимофеева Е.И.),
МБОУ «Верхнеберезовская 00111» (директор Залесова Л.М.), МБОУ «Дмитриевская
ООШ» (директор Жидкова Н.В.), МБОУ «Зимовская ООШ» (директор Ефимова Е.В.),
МБОУ «Козьмодемьяновская ООШ» (директор Берестова А.А.),
МБОУ «Кошлаковская ООШ» (директор Тарасова О.В.), МБОУ «Крапивенская
ООШ» (директор Булгакова Ю.В.), МБОУ «Красненская ООШ» (директор Колтунова
М.В.), МБОУ «Краснополянская ООШ» (директор Бочарова Ю.В.),
МБОУ «Красноашександровская ООШ» (директор Хлынов Е.А.),
МБОУ «Маломихайловская ООШ» (директор Смольнякова О.Е.),
МБОУ «Никольская ООШ» (директор Красников М.Ю.), МБОУ «Стариковская
ООШ» (директор Тертычная В Т.), МБОУ «Чураевская ООШ» (директор Котова Е.И.)
на отсутствие контроля за участием обучающихся в Конкурсе.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1 провести анализ результатов Конкурса;
4.2 принять меры по совершенствованию работы с обучающимися при

подготовке и оформлении конкурсных работ, представляемых на Конкурс
в соответствии с требованиями.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского
городского округа» Сарайкину Е.Н., заместителя начальника МКУ «Управление
культуры, молодежной политики и туризма Шебекинского городского округа»
Маслову Т.Л.

Начальник МКУ
«Управление образова

Шебекинского городского

Начальник МКУ
«Управление культур!

молодежной политики и т;
Шебекинского городского

А.М. Сабадаш

Н.Н. Мушенко